贵州省安全生产委员会办公室

黔安办函〔2017〕121 号

省安委会办公室关于转发《国务院安委会办公室
关于切实做好岁末年初安全生产工作

的通知》的通知

各市（州）、贵安新区、省直管县市安全生产委员会，省安委会

各成员单位：

遵照省政府领导同志批示要求，现将《国务院安委会办公室

关于切实做好岁末年初安全生产工作的通知》（安委办明电〔2017〕

18 号）转发给你们，并提出如下要求，请认真抓好贯彻落实。

一、各地、各部门要对照国务院安委办明电通知，结合省安

委办加强岁末年初安全生产工作的安排，逐条逐项明确责任单位，

切实抓好贯彻落实。

二、各地、各部门要按照国务院安委会对省级政府安全生产

专项考核安排，抓紧对标对表、查缺补漏，并制定实施本地区、

本部门、本行业岁末年初安全生产风险隐患排查和综合治理防控

方案，按时报送考核自查报告和支撑材料。

三、各地、各部门要持续深化安全生产大检查“回头看”。

对前期安全生产大检查排查发现的隐患，要紧盯不放、督促整改，

确保隐患整改到位。要继续深化煤矿、非煤矿山、道路运输、建

筑施工、烟花爆竹、危险化学品和易燃易爆物品、油气输送管道、

- 2 -

四、消防、旅游、人员密集场所等重点行业领域安全管控，

严厉打击非法违法、违规违章行为，最大限度消除各类安全隐患，

坚决防范遏制重特大事故发生。

五、各地、各部门要迅速组织开展安全生产巡查、抽查、暗

查，强化应急值守和隐患事故信息“日报告”制度落实。请于 2017

年 12 月 5 日前将部署和推进情况报省安委办。省安全生产考核组

要将各地落实本通知要求和安全生产责任情况纳入考核范畴。

请各地将本通知转发至各县（市、区、特区）安全生产

委员会和辖区各生产经营单位。

贵州省安全生产委员会办公室

2017 年 11 月 20 日

(联系人：龙昭岳，085186891050,717607639@qq.com)

（信息公开形式：主动公开）

抄送：各市（州）、贵安新区、省直管县市安委办。

贵州省安全生产委员会办公室 2017 年 11 月 20 日印发